
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Mgr Monika Zbořilová 
ředitelka odboru 45 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 
 V Praze dne 3. 1. 2018 

 PID: MFCR8XXAZQ 
 Č. j.: MF-23341/2017/4501-37 
  

Věc:  Vysvětlení zadávací dokumentace – 9 
  
Zpracovatel: Chadimová Anna 

 
Veřejná zakázka  
Nadlimitní veřejná zakázka na služby s názvem „II. etapa sanačních prací ve společnosti Hanon 
Systems Autopal Services s.r.o. a Hanon Systems Autopal s.r.o. – lokality v Novém Jičíně“ (ES 
č. 34/93/01 ze dne 25.6.1993), zadávaná v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon ZVZ“), druhem zadávacího řízení 
– otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 30. 10. 2017 s evidenčním číslem 
zakázky Z2017-030113. 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace - § 98 

Zadavatel dne 29. 12. 2017 obdržel po termínu písemnou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 98 zákona ZVZ. V souladu s § 98 odst. 3 zákona ZVZ 
poskytujeme níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 
 
Dotaz č. 35: 
Na straně 9 sanační části projektové dokumentace je uvedeno, že pravděpodobně existuje skryté 
reziduální ohnisko, popř. ohniska kontaminace saturované zóny, ze kterých je znečištění uvolňováno 
a migrováno spolu s podzemní vodou ve směru jejího proudění. 
Může v této souvislosti zadavatel garantovat, že projektová dokumentace je koncipována tak, aby 
vzhledem k výše uvedenému faktu v budoucnu nedošlo k sekundární kontaminaci již vysanovaných 
částí areálu a tím i ke znehodnocení dosud realizovaných prací? 

Odpověď:  
V současné době nelze s absolutní jistotou garantovat to, že se na lokalitě nenachází skryté 
reziduální ohnisko znečištění. Pokud by došlo k nalezení dnes skrytých ohnisek znečištění, bude 
zadavatel při řešení této nové skutečnosti postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. 
 
 


		2018-01-03T13:20:52+0100
	Mgr. Monika Zbořilová




